9

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____ _____ 2020
                  № _______

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554,
от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018 № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43, от 04.02.2019 № 66, от 28.02.2019 № 141, от 30.04.2019 № 366, от 11.09.2019 № 816, от 10.12.2019 № 1132, от 07.02.2020 № 80) (далее – Программа), следующие изменения:
строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет 19 404 020,28* тыс.рублей, в том числе планируемые
к привлечению средства федерального бюджета –                           10 348 060,4 тыс.рублей, средства бюджета Республики Татарстан – 9 055 959,88 тыс.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	957 036,6
	668 907,79

	2015
	771 639,0
	631 712,01

	2016
	742 042,5
	683 366,98

	2017
	609 879,1
	721 262,7

	2018
	575 168,1
	755 325,0

	2019
	1 124 229,6
	766 880,2

	2020
	1 012 672,0
	801 171,1

	2021
	1 008 597,1
	794 878,9

	2022
	1 028 769,5
	809 122,4

	2023
	839 342,3*
	807 777,6*

	2024
	839 342,3*
	807 777,6*

	2025
	839 342,3*
	807 777,6*

	Итого
	10 348 060,4*
	9 055 959,88*

	*Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «19 384 670,28» заменить цифрами «19 404 020,28»;

в абзаце третьем цифры «9 036 609,88» заменить цифрами «9 055 959,88»;

приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» (далее – Подпрограмма занятости):

в паспорте Подпрограммы занятости:

строку «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Подпрограммы занятости составляет 19 227 725,28* тыс.рублей, в том числе:

планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 10 348 060,4* тыс.рублей; средства бюджета Республики Татар-стан – 8 879 664,88* тыс.рублей, из них на содействие занятости и организацию сопровождаемого содействия занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, – 308,7 млн.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Общий объем средств
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	1 611 314,39
	957 036,6
	654 277,79

	2015
	1 388 721,01
	771 639,0
	617 082,01

	2016
	1 410 779,48
	742 042,5
	668 736,98

	2017
	1 315 776,8
	609 879,1
	705 897,7

	2018
	1 315 863,1
	575 168,1
	740 695,0

	2019
	1 876 479,8
	1 124 229,6
	752 250,2

	2020
	1 799 213,1
	1 012 672,0
	786 541,1

	2021
	1 788 846,0
	1 008 597,1
	780 248,9

	2022
	1 823 261,9
	1 028 769,5
	794 492,4

	2023
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	2024
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	2025
	1 632 489,9*
	839 342,3*
	793 147,6*

	Итого
	19 227 725,28*
	10 348 060,4*
	8 879 664,88*

	*Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в абзаце десятом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Подпрограммы занятости (индикаторы оценки результатов) и показатели ее бюджетной эффективности» цифры «0,3» заменить цифрами «0,4»;
в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «19 208 375,28» заменить цифрами «19 227 725,28»;

в абзаце третьем цифры «8 860 314,88» заменить цифрами «8 879 664,88»;

в таблице «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирования трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 – 2025 годы» приложения № 2 к Подпрограмме занятости:

пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
	«1.9. Административные расходы на осуществление ГУ СЗН полномочий в области содействия занятости населения
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	реализация полномочий ГУ СЗН в области содействия занятости населения, выполнение нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения, процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	бюджет РТ
	382225,7
	413732,4
	407829,5
	421791,2
	420697,1
	420697,1
	420697,1»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
	«2.3. Организация содействия безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	отношение численности граждан, получивших государственную услугу, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных, процентов
	не менее 0,33
	не менее 0,36
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	не менее 0,4
	бюджет РТ
	850,0
	900,0
	950,0
	950,0
	950,0
	950,0
	950,0»;

пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

	«4.1.5. Организация предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан в целях повышения конкурентоспособности, дальнейшего трудоустройства, самозанятости и предпринимательства, а также профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, в том числе незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости, и иных категорий пенсионеров, которые стремятся возобновить трудовую деятельность
	МТЗиСЗ РТ,

ГУ СЗН
	2019 - 2025 гг.
	отношение численности безработных граждан, приступивших к профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию, к численности зарегистрированных в отчетном периоде безработных граждан, процентов
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12»;

наименование задачи 7 изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда в Республике Татарстан», входящего в состав национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»;

в графе 4 пункта 7.1 слова «количество центров занятости населения в Республике Татарстан, реализующих или реализовавших проекты по модернизации, единиц» заменить словами «количество центров занятости населения в Республике Татарстан, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации, единиц»;
пункт 8.1.2 изложить в следующей редакции:
	«8.1.2.  Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в рамках реализации федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»
	МТЗи
СЗ РТ,

ГУ СЗН
	2020 – 2024 гг.
	численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте
50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, человек
доля занятых в численности лиц в возрасте
50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, процентов

	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее

1 368
не менее 85
	не менее 1368
	не менее
1368

	бюджет РФ

	88 703,5

	88 703,5

	88 703,5

	бюджет РТ

	20 807,0
	20 807,0
	20 807,0»;

в графе 1 строки 8.2 слова «граждан предпенсионного возраста по профессиям (навыкам, компетенциям)» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 4 строки 8.2 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 1 строки 8.3 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;

в графе 4 строки 8.3 слова «граждан предпенсионного возраста» заменить словами «лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста»;
в графе 14 строки «Всего по подпрограмме» цифры «1 779 863,1» заменить цифрами «1 799 213,1»;

в графе 14 строки «средства бюджета Республики Татарстан» цифры       «767 191,1» заменить цифрами «786 541,1»;

в подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан» (далее – Подпрограмма по охране труда):

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Подпрограммы по охране труда (индикаторы оценки результатов) и показатели ее бюджетной эффективности» паспорта Подпрограммы по охране труда цифры «20,4» заменить цифрами «27,0»;

пункт 2.1 таблицы «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 - 2025 годы» приложения к Подпрограмме по охране труда изложить в следующей редакции:
	«2.1. Проведение обучения и проверки знания требований охраны труда работодателей и работников субъектов малого и среднего бизнеса, учреждений труда, занятости, социальной защиты, социального обслуживания, образования, здравоохранения и культуры республики
	МТЗиСЗ РТ
	2019 - 2025 гг.
	уровень прошедших обучение по охране труда руководителей и специалистов из расчета на 1000 работающих
	23,48
	24,5
	25,4
	26,0
	26,4
	26,8
	27,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»;

графу 4 пункта 2.1 таблицы «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов подпрограммы «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» и финансирование по мероприятиям подпрограммы на 2019 - 2025 годы» приложения к подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан» изложить в следующей редакции:

«доля охвата муниципальных образований республики мероприятиями по профессиональной ориентации граждан на востребованные профессии и специальности, соответствующие приоритетным направлениям развития экономики, в общем количестве муниципальных образований, заявившихся на участие в конкурсе для реализации данных мероприятий, процентов».
Премьер-министра
Республики Татарстан                                                                             А.В.Песошин
Приложение № 2
к государственной программе
«Содействие занятости населения
Республики Татарстан на 2014 –

2025 годы»
(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______2020 № ______)
Ресурсное обеспечение государственной программы «Содействие занятости населения

Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы»
	Наименования подпрограммы
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве
	всего
	1 611 314,39
	1 388 721,01
	1 410 779,48
	1 315 776,8
	1 315 863,1
	1 876 479,8
	1 799 213,1
	1 788 846,0
	1 823 261,9
	 1632 489,9*
	1 632 489,9*
	1 632 489,9*

	бюджет Респуб-

лики Татарстан
	654 277,79
	617 082,01
	668 736,98
	705 897,7

	740 695,0
	752 250,2
	786 541,1
	780 248,9
	794 492,4
	793 147,6*
	793 147,6*
	793 147,6*

	федеральный бюджет (плани-руемые к привлечению средст-ва)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 124 229,6
	1 012 672,0
	1 008 597,1
	1 028 769,5
	839 342,3*
	839 342,3*
	839 342,3*

	Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан
	бюджет Республики Татарстан
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4630,0
	4 630,0
	4 630,0*
	4 630,0*
	4 630,0*

	Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан
	бюджет Республики Татарстан
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 735,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0*
	10 000,0*
	10 000,0*

	Всего по программе, в том числе:
	1 625 944,39
	1 403 351,01
	1 425 409,48
	1 331 141,8
	1 330 493,1
	1 891 109,8
	1 813 843,1
	1 803 476,0
	1 837 891,9
	1 647 119,9*
	1 647 119,9*
	1 647 119,9*

	бюджет Республики Татарстан
	668 907,79
	631 712,01
	683 366,98
	721 262,7
	755 325,0
	766 880,2
	801 171,1
	794 878,9
	809 122,4
	807 777,6*
	807 777,6*
	807 777,6*

	федеральный бюджет (планируемые к привлечению средства)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 124 229,6
	1 012 672,0
	1 008 597,1
	1 028 769,5
	839 342,3*
	839 342,3*
	839 342,3*

*Объем средств на 2023 – 2025 годы носит прогнозный характер, определяется законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период.
_________________________________________________